
C Â M A R A  D E

V O T U P O R A N G A

P O D E R  L E G I S L A T I V O

E N D E R E Ç O

RUA VENEZUELA, 3819 - VILA AMÉRICA

VOTUPORANGA / SP - CEP: 15502-105

T E L E F O N E

(17)3421-1188

RELATÓRIO DE DOCUMENTOS

Consulta sem filtros — todos os documentos publicados.

236 DOCUMENTO(S)  ENCONTRADO(S)

Parte 1 de 2

IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

REQUERIMENTO

Nº 357/2016

REQUERIMENTO 12/12/2016 REQUER SEJA COSIGNADO EM ATA VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR JOSÉ FERRARI NETO PELOS

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 342/2016

REQUERIMENTO 07/11/2016 REQUER À MESA, NOS TERMOS REGIMENTAIS E COM FUNDAMENTO NO ART. 16, INCISO IX DA LEI ORGÂNICA DO

MUNICÍPIO, QUE SEJA REALIZADA A CONVOCAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SILVIA BRANDÃO C...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1043/2016

INDICAÇÃO 07/11/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE PROMOVA A PINTURA DE FAIXA DE CARGA E DESCARGA NA RUA

LEONARDO COMMAR DEFRONTE AO Nº 2632 NO BAIRRO POZZOBON.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 330/2016

REQUERIMENTO 10/10/2016 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS INTEGRANTES DO INTERACT CLUB DE

VOTUPORANGA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 313/2016

REQUERIMENTO 12/09/2016 REQUER AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL INFORMAÇÕES SOBRE AS RECLAMAÇÕES EFETUADAS

POR MUNICÍPES COM RELAÇÃO AOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA EMPRESA CONVERD.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 301/2016

REQUERIMENTO 05/09/2016 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO DR. THIAGO PEREIRA POR ASSUMIR OS

TRABALHOS DO 2º DISTRITO POLICIAL DE VOTUPORANGA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

680/2016

INDICAÇÃO 20/06/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE BUSQUE JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO A APRESENTAÇÃO DA

ORQUESTRA SINFÔNICA DO ESTADO DE SÃO PAULO - OSESP ATÉ O FINAL DO ANO CORRENTE NA CONCHA

ACÚSTICA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 125/2016

REQUERIMENTO 30/05/2016 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO CLUBE ROTARY NOVAS GERAÇÕES

PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 158/2016

REQUERIMENTO 30/05/2016 REQUER AO PODER EXECUTIVO INFORMAÇÕES SOBRE OS CURSOS DISPONIBILIZADOS NO CENTRO DE

TREINAMENTO DE MÃO DE OBRA ALTINO REGIANI - CTMO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 159/2016

REQUERIMENTO 30/05/2016 REQUER A EMPRESA RUMO ALL INFORMAÇÕES SOBRE OS HORÁRIOS DE PASSAGEM E PARADAS NOTURNAS

DAS LOCOMOTIVAS EM NOSSO MUNICÍPIO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 161/2016

REQUERIMENTO 30/05/2016 REQUER AO PODER EXECUTIVO INFORMAÇÕES SOBRE PRAZOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS EM VIAS E

LOGRADOUROS EM VÁRIOS PONTOS DA CIDADE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 162/2016

REQUERIMENTO 30/05/2016 REQUER AO PODER EXECUTIVO INFORMAÇÕES SOBRE O TRANSPORTE DE ATLETAS VOTUPORANGUENSES

PARA AS MARATONAS REALIZADAS NA REGIÃO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 145/2016

REQUERIMENTO 23/05/2016 REQUER AO PODER EXECUTIVO, INFORMAÇÕES SOBRE OS VALORES PAGOS PARA AS FUNERÁRIAS EM

VIRTUDE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO RELACIONADO AOS SEPULTAMENTOS, URNAS E PREPARAÇÃO DE

CORPOS PELA OFERTA GRATUITA DES...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

540/2016

INDICAÇÃO 23/05/2016 INDICA AO PRESIDENTE DESTE PODER LEGISLATIVO, ENCAMINHANDO ANTEPROJETO DE RESOLUÇÃO QUE

INSTITUI A OUVIDORIA DO LEGISLATIVO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

552/2016

INDICAÇÃO 23/05/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE INTENSIFIQUE A FISCALIZAÇÃO EM VEÍCULOS QUE APRESENTAM EMISSÃO

DE FUMAÇA FORA DOS NÍVEIS PERMITIDOS, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE TRÂNSITO

BRASILEIRO E A RESOLUÇÃ...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

553/2016

INDICAÇÃO 23/05/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE LOMBOFAIXA NA AVENIDA JOSÉ MARÃO

FILHO NAS PROXIMIDADES DO Nº 5682, EM VIRTUDE DO GRANDE NÚMERO DE RECLAMAÇÕES DE PEDESTRES

QUE POR ALI TRAFEGAM.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

554/2016

INDICAÇÃO 23/05/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE PROMOVA A MANUTENÇÃO DOS BUEIROS DO CANTEIRO CENTRAL DA

AVENIDA NOVE DE JULHO, DEFRONTE AO CEMEI PROFª OROZILIA DO CARMO FERREIRA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

REQUERIMENTO

Nº 146/2016

REQUERIMENTO 16/05/2016 REQUER AO PODER EXECUTIVO, QUE ENCAMINHE A ESTA CASA LEGISLATIVA OS TERMOS DOS CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS CELEBRADOS COM AS EMPRESAS J&A PROMOÇÕES DE EVENTOS VOTUPORANGA LTDA E

CERVEJARIA ITAIPAVA NA A...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

541/2016

INDICAÇÃO 16/05/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE PROMOVA O TRANSPORTE DE ALUNOS DE 06 A 14 ANOS DO PROJETO BEM

VIVER DO DAFIC POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 131/2016

REQUERIMENTO 09/05/2016 REQUER AO PODER EXECUTIVO, INFORMAÇÕES SOBRE O NÚMERO DE PACIENTES QUE UTILIZAM SERVIÇO DE

TRANSPORTE DE AMBULÂNCIA PARA A REALIZAÇÃO PERIÓDICA DE FISIOTERAPIA E OUTRAS TERAPIAS, BEM

COMO O NÚMERO DE...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

489/2016

INDICAÇÃO 09/05/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPA BURACO NA RUA

SEBASTIÃO BRAGA, NA CHÁCARA AVIAÇÃO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

490/2016

INDICAÇÃO 09/05/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE ATRAVÉS DA EMPRESA MALTA PROMOVA A SUBSTITUIÇÃO DE

LÂMPADA QUEIMADA NA RUA SEBASTIÃO BRAGA, NA CHÁCARA DA AVIAÇÃO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

491/2016

INDICAÇÃO 09/05/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE PROMOVA SERVIÇOS DE TAPA BURACO EM TODA A EXTENSÃO DA

AVENIDA NASSER MARÃO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 115/2016

REQUERIMENTO 02/05/2016 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO A EMPRESA VOTUPORANGUENSE CAJU

BRASIL PELOS SEUS 10 ANOS DE SUCESSO EM TODO PAÍS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 116/2016

REQUERIMENTO 02/05/2016 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO DIRETOR ACADÊMICO DA FACULDADE

FUTURA LAURO PRADO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 106/2016

REQUERIMENTO 25/04/2016 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS MÉDICOS DO CORPO CLÍNICO DA

SANTA CASA DE VOTUPORANGA, EM NOME DO DR. ANDERSON CÉSAR GONÇALVES E DR. JOÃO PAULO

PEDROSO DE LIMA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 107/2016

REQUERIMENTO 25/04/2016 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO COORDENADOR DO CURSO DE

MEDICINA DA UNIFEV DR MAURO ESTEVES HERNANDES.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

448/2016

INDICAÇÃO 25/04/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CRIE UM CALENDÁRIO DE APRESENTAÇÕES COM MÚSICOS LOCAIS, DE

MODO A PROMOVER SUA VALORIZAÇÃO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

449/2016

INDICAÇÃO 25/04/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA ESTRADA MUNICIPAL

NELSON BOLOTÁRIO (ANTIGA VTG - 070), EM SEUS TRECHOS DETERIORADOS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

REQUERIMENTO

Nº 99/2016

REQUERIMENTO 18/04/2016 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO A TODOS OS INTEGRANTES DA ESCOLA DO

LEGISLATIVO DR. ROBERTO DE LIMA CAMPOS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

418/2016

INDICAÇÃO 18/04/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE EM PARCERIA COM SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE

VOTUPORANGA E A OSS (ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE) PROVIDENCIE A CONTRATAÇÃO DE UM DENTISTA

ESPECIALISTA EM ATENDIMENTO...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

419/2016

INDICAÇÃO 18/04/2016 À GERÊNCIA ADMINISTRATIVA DO SANSAÚDE PARA QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE CONTRATAR DENTISTA

ESPECIALISTA EM ATENDIMENTO BUCO MAXILO FACIL PARA ATENDER PESSOAS VÍTIMAS DE TRAUMAS DA

FACE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

420/2016

INDICAÇÃO 18/04/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE INSTALAR ÁREA AZUL NA RUA PIAUÍ,

NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS SÃO PAULO E BAHIA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

388/2016

INDICAÇÃO 04/04/2016 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, PARA QUE FAÇA A DOAÇÃO GRADATIVA DE MUDAS DE

ÁRVORES AOS MUNÍCIPES QUE NÃO POSSUEM UMA ÁRVORE DEFRONTE A SUA RESIDÊNCIA OU IMÓVEL

COMERCIAL E INDUSTRIAL.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

389/2016

INDICAÇÃO 04/04/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE SEMÁFOROS NA RUA PADRE

IZIDORO CORDEIRO PARANHOS COM A RUA BAHIA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 80/2016

REQUERIMENTO 28/03/2016 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS EMPRESÁRIOS DA OPS EVENTOS, CAIO

LUCIOS RIBEIRO, LUÍS FELIPE ARELIANO E NETO FERRARI, PELA SUA RELEVANTE CONTRIBUIÇÃO PARA O

ENTRETENIMENTO LO...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 81/2016

REQUERIMENTO 28/03/2016 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO GRUPO MUSICAL OS PARTIDEIROS,

PELOS 10 ANOS DE FUNDAÇÃO E CONTRIBUIÇÃO PARA O RESGATE CULTURAL DO SAMBA DE RAIZ EM NOSSA

CIDADE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 82/2016

REQUERIMENTO 28/03/2016 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO À ORDEM DEMOLAY - CAPÍTULO ASAS DA

LIBERDADE - VOTUPORANGA, NA PESSOA DE SEU MESTRE CONSELHEIRO IGOR PORTELA EXTENSIVO A TODOS

OS SEUS INTEGRANTES...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 72/2016

REQUERIMENTO 21/03/2016 REQUER AO PODER EXECUTIVO, INFORMAÇÕES SOBRE GASTOS COM HOME CARE NO MUNICÍPIO. MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

321/2016

INDICAÇÃO 21/03/2016 ÎNDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE UM SEMÁFORO NA RUA TIETÊ NA CONFLUÊNCIA COM A RUA SÃO

PAULO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

322/2016

INDICAÇÃO 21/03/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CORTE INCENTIVO A CRIAÇÃO DE ESTACIONAMENTO PRIVADOS EM

TERRENOS OCIOSOS NA REGIÃO CENTRAL DO MUNICÍPIO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 63/2016

REQUERIMENTO 14/03/2016 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO À DELEGADA DE POLÍCIA KARINA

GONÇALVES TIRAPELI, PELO SEU EXEMPLO DE PROFISSIONALISMO NO CAMPO DA SEGURANÇA PÚBLICA E

COMO MULHER DE DESTAQUE EM N...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 64/2016

REQUERIMENTO 14/03/2016 REQUER AO EXECUTIVO INFORMAÇÕES SOBRE CONTRATOS DE CONCESSÃO DE USO DO CENTRO DE

EVENTOS HELDER HENRIQUE GALERA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

211/2016

INDICAÇÃO 29/02/2016 INDICA AO DER LOCAL, PARA QUE PROMOVA SERVIÇOS DE ROÇAGEM ÀS MARGENS DA RODOVIA EUCLIDES

DA CUNHA(SP-320) DEFRONTE A AVENIDA JOSÉ MARÃO FILHO, ENTRE AS AVENIDAS ANTÔNIO AUGUSTO

PAES E FRANCISCO DE VIL...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

212/2016

INDICAÇÃO 29/02/2016 INDICA AO DER LOCAL, PARA QUE PROMOVA REPAROS NA PLACA INDICATIVA DE SINALIZAÇÃO DA RODOVIA

EUCLIDES DA CUNHA (SP-320) EXISTENTE JUNTO A AVENIDA JOSÉ MARÃO FILHO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

213/2016

INDICAÇÃO 29/02/2016 INDICA AS REDES DE SUPERMERCADOS LOCAIS (SANTA CRUZ E PORECATU), PARA QUE ESTUDEM DOIS TIPOS

DE SACOLAS PLÁSTICAS A SEREM DESTINADAS AOS SEUS CONSUMIDORES, OBJETIVANDO INCENTIVAR A

COLETA DE MATERIAIS...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

145/2016

INDICAÇÃO 15/02/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE PROMOVA A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA 31 DE MARÇO, LOCALIZADA NO

BAIRRO DA ESTAÇÃO, BEM COMO INCENTIVE A CRIAÇÃO DE UMA FEIRA LIVRE NAQUELE LOCAL,

OBJETIVANDO VALORIZAR O SETO...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

146/2016

INDICAÇÃO 15/02/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO E

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, ARQUITETÔNICO,

CULTURAL, TURÍSTICO E N...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

28/2016

INDICAÇÃO 25/01/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE ACADEMIA A CÉU ABERTO

ADAPTADAS PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS EM ÁREAS DE LAZER.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

30/2016

INDICAÇÃO 25/01/2016 INDICA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE PROMOVA A REVITALIZAÇÃO DO HORTO FLORESTAL DE NOSSO

MUNICÍPIO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1173/2015

INDICAÇÃO 14/12/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE IMPLANTE NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO O

PROGRAMA ESCOLA DA INTELIGÊNCIA, PREVISTO NO PLANO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

REQUERIMENTO

Nº 510/2015

REQUERIMENTO 30/11/2015 REQUER AO PODER EXECUTIVO, INFORMAÇÕES REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/2013. MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 511/2015

REQUERIMENTO 30/11/2015 REQUER INFORMAÇÕES SOBRE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS CELEBRADOS COM A EMPRESA VINÍCIUS BUZO

VILALVA EVENTOS – ME E VINICIUS BUZO VILALVA - EVENTOS QUE TENHAM APONTAMENTOS OU EVENTUAL

IRREGULARIDADE PROM...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 512/2015

REQUERIMENTO 30/11/2015 REQUER INFORMAÇÕES SOBRE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS CELEBRADOS COM A EMPRESA VINÍCIUS BUZO

VILALVA EVENTOS – ME E VINICIUS BUZO VILALVA - EVENTOS NOS ÚLTIMOS 5 ANOS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 456/2015

REQUERIMENTO 16/11/2015 REQUER AO PODER EXECUTIVO, INFORMAÇÕES SOBRE DENÚNCIAS REALIZADAS NA OUVIDORIA MUNICIPAL E

FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS EM DESFAVOR DE ESTABELECIMENTO COMERCIAL.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1061/2015

INDICAÇÃO 16/11/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE ATRAVÉS DA OUVIDORIA MUNICIPAL POSSA IDENTIFICAR PESSOAS

QUE PRATICAM DENÚNIAS SEM FUNADAMENTO SOBRE ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1077/2015

INDICAÇÃO 16/11/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE REALIZE MANUTENÇÃO EM PLAYGRAUNDS DE PRAÇAS. MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1078/2015

INDICAÇÃO 16/11/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE REALIZE MANUTENÇÃO EM ACADEMIAS A CÉU ABERTO. MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1006/2015

INDICAÇÃO 03/11/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CONSTRUA EM NOSSO MUNICÍPIO UMA CIDADE DA CRIANÇA, NOS

MESMOS MOLDES DAS EXISTENTES NAS CIDADES DE SANTA FÉ DO SUL E SÃO JOSÉ DO RIO PRETO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1007/2015

INDICAÇÃO 03/11/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA PARA PORTADORES DE

NECESSIDADES ESPECIAIS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

988/2015

INDICAÇÃO 26/10/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ACELERE A SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS E POSTES DE ILUMINAÇÃO

EXISTENTES NO ENTORNO DO CENTRO DE LAZER DO TRABALHADOR OSCAR BOTURA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

990/2015

INDICAÇÃO 26/10/2015 INDICO AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE JUNTAMENTE COM A SAEV AMBIENTAL, POSSAM INSTALAR UM

ECOTUDO PARA ATENDER OS BAIRROS QUE COMPÕEM O SETOR SUDESTE DE NOSSA CIDADE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 416/2015

REQUERIMENTO 19/10/2015 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO COLÉGIO ADVENTISTA DE

VOTUPORANGA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

877/2015

INDICAÇÃO 28/09/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE JUNTAMENTE COM A POLÍCIA MILITAR ESTUDE A POSSIBILIDADE DE

DESTINAR UM POLICIAL DA ATIVIDADE DELEGADA PARA ATUAR DE FORMA PERMANENTE NO VELÓRIO

MUNICIPAL ALDO ZARA...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

902/2015

INDICAÇÃO 28/09/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ENCAMINHANDO ANTEPROJETO DE LEI QUE VISA IMPLANTAR EM NOSSA

CIDADE O PROGRAMA “TRANSFORMA VOTU”, AO QUAL, TEM POR OBJETIVO INCENTIVAR E GARANTIR APOIO

PARA AS PESSOAS QUE DE...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 379/2015

REQUERIMENTO 21/09/2015 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO MÉDICO VOTUPORANGUENSE DR.

FLÁVIO HENRIQUE NUEVO BENEZ DOS SANTOS, PELO SEU EXEMPLO DE SUPERAÇÃO PESSOAL E LUTA ÀS

QUESTÕES VOLTADAS PARA AS PE...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 371/2015

REQUERIMENTO 14/09/2015 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO DIRETOR REGIONAL DA FIESP E

PRESIDENTE DO CONSELHO CONSULTIVO DAS ESCOLAS SESI/SENAI DA REGIÃO, SENHOR RICARDO

ZACCARELLI, EXTENSIVO A TODOS OS...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

843/2015

INDICAÇÃO 08/09/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, INCLUA A AVENIDA JOSÉ

SILVA MELO, NO SENTIDO BAIRRO/CENTRO NA 2ª ETAPA DO CRONOGRAMA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

844/2015

INDICAÇÃO 08/09/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SEGURANÇA, PROMOVA A INSTALAÇÃO DE PLACAS DE ORIENTAÇÃO AOS MOTORISTAS QUE TRAFEGAM PELA

AVENIDA JOSÉ SILV...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 347/2015

REQUERIMENTO 31/08/2015 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO A TODOS OS ATLETAS E PROFISSIONAIS DA

DELEGAÇÃO DO CONSELHO DE VOTUPORANGA DA APAE, PELA SUA PARTICIPAÇÃO NA 18ª OLIMPÍADAS

ESPECIAIS DAS APAES - E...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 348/2015

REQUERIMENTO 31/08/2015 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS PROFESSORES DA ACADEMIA DOJO

JUDÔ LEONARDO RODRIGO E MARCELO SANCHEZ, PELA REALIZAÇÃO E SUCESSO DA 3ª COPA CIDADE DE

VOTUPORANGA DE JUDÔ.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

812/2015

INDICAÇÃO 31/08/2015 INDICA À SAEV AMBIENTAL, PARA QUE PROVIDENCIE A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE VARRIÇÃO NA RUA

EVANGELINA DUTRA PRADO DE OLIVEIRA, EM TODA A SUA EXTENSÃO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

813/2015

INDICAÇÃO 31/08/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE PROMOVA ESTUDOS OBJETIVANDO CRIAR UM NOVO CÓDIGO DE

POSTURAS MUNICIPAL.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

773/2015

INDICAÇÃO 24/08/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SEGURANÇA, PROMOVA A INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO PARA PEDESTRES EM CRUZAMENTOS ONDE HAJA

GRANDE FLUXO DOS MESMO...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

774/2015

INDICAÇÃO 24/08/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE PROMOVA AMPLA CAMPANHA, VISANDO QUE OS CONDUTORES DE

VEÍCULOS RESPEITEM A PASSAGEM DE PEDESTRES NAS FAIXAS E LOMBOFAIXAS DE NOSSAS VIAS PÚBLICAS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

757/2015

INDICAÇÃO 17/08/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO OBJETIVANDO QUE SEJAM AMPLIADOS OS PONTOS DE INTERNET GRATUITOS

(WIFI) EM PRAÇAS PÚBLICAS A EXEMPLO DA PRAÇA SÃO BENTO, BEM COMO NAS RUAS DE COMÉRCIO, E

AINDA A INSTALAÇÃO D...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

655/2015

INDICAÇÃO 29/06/2015 ENCAMINHA AO PODER EXECUTIVO, ANTEPROJETO DE LEI QUE CRIA O PROGRAMA DE DOAÇÃO DE MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO PARA FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA OU EM SITUAÇÃO DE RISCO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

PARA QUE APÓS E...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

656/2015

INDICAÇÃO 29/06/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE MELHORAR A SINALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO PRÓXIMO AO CRUZAMENTO DAS RUAS DAS AMÉRICAS E CEARÁ.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

657/2015

INDICAÇÃO 29/06/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE ISPONIBILIZE AULAS DE YOGA PARA MUNÍCIPES INTERESSADOS. MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

595/2015

INDICAÇÃO 15/06/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SEREM REALIZADAS MANHÃS DE ARTE,

LAZER E ESPORTE NAS PRINCIPAIS PRAÇAS PÚBLICAS DE NOSSA CIDADE, BEM COMO NO CENTRO DE LAZER

DO TRABALHADOR OSC...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

596/2015

INDICAÇÃO 15/06/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CONSTRUA NA MAIOR BREVIDADE POSSÍVEL, UMA CLÍNICA DA MULHER E

DA CRIANÇA, CONFORME ANUNCIADO EM SEU PLANO DE GOVERNO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

597/2015

INDICAÇÃO 15/06/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE TRANSPORTE E

MOBILIDADE URBANA, CONFORME PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 106/2007.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

557/2015

INDICAÇÃO 08/06/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE AUMENTE O NÚMERO DE CURSOS OFERECIDOS NA ESCOLA DA

OPORTUNIDADE ALTINO REGIANI, INCLUSIVE ATRAVÉS DO SISTEMA DE ENSINO À DISTÂNCIA (EAD).

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

558/2015

INDICAÇÃO 08/06/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA PARA PORTADORES DE

NECESSIDADES ESPECIAIS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

559/2015

INDICAÇÃO 08/06/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE CRIAR UM ESPAÇO ADEQUADO PARA

EVENTOS DESTINADO AOS MORADORES DO DISTRITO DE SIMONSEN.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

481/2015

INDICAÇÃO 18/05/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE OU RADAR

ELETRÔNICO NA AVENIDA VALE DO SOL PARA EVITAR ABUSOS COMETIDOS POR ALGUNS CONDUTORES DE

VEÍCULOS QUE POR ALI...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

482/2015

INDICAÇÃO 18/05/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE PROMOVA A IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA PARA PORTADORES

DE NECESSIDADES ESPECIAIS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

483/2015

INDICAÇÃO 18/05/2015 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, SENHOR OSCAR GUARIZO PARA QUE ESTUDE A

POSSIBILIDADE DE REALIZAR O PLANTIO DE ÁRVORES FRUTÍFERAS EM CANTEIROS CENTRAIS DE AVENIDAS E

RESERVAS AMBIENTAIS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

446/2015

INDICAÇÃO 11/05/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE TOME AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS PARA AGILIZAR A OBRA EM

ANDAMENTO NA AVENIDA JOSÉ SILVA MELO, BEM COMO REALIZAR A SINALIZAÇÃO DE DESVIO ENQUANTO O

LOCAL MENCIONADO ESTI...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

412/2015

INDICAÇÃO 04/05/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE INSERIR NA GRADE CURRICULAR DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO O PROGRAMA ESCOLA DA INTELIGÊNCIA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

362/2015

INDICAÇÃO 22/04/2015 INDICA AO ENGENHEIRO CHEFE DO DER LOCAL, DR. JOSÉ EDUARDO ALVES, PARA QUE PROMOVA MELHORIAS

NA ALÇA DE ACESSO DA RODOVIA EUCLIDES DA CUNHA, DEFRONTE À SEDE DA POLÍCIA RODOVIÁRIA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

363/2015

INDICAÇÃO 22/04/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO PARA QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SER CRIADA UMA FEIRA ARTESANAL

SEMANAL EM NOSSA CIDADE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

304/2015

INDICAÇÃO 06/04/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE SEJAM INSTALADOS NOVOS PONTOS DE INTERNET GRATUITA EM PRAÇAS

PÚBLICAS OBJETIVANDO A INCLUSÃO DIGITAL NO MUNICIPIO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

305/2015

INDICAÇÃO 06/04/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE CONSTRUA EM NOSSO MUNICIPIO UMA CIDADE DA CRIANÇA, NOS MOLDES

DE SANTA FÉ DO SUL E SÃO JOSÉ DO RIO PRETO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

226/2015

INDICAÇÃO 23/03/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E

SEGURANÇA PROMOVA A SUBSTITUIÇÃO DA LOMBADA E PARADA OBRIGATÓRIA (PARE) DA RUA SÃO PAULO

COM A RUA RIO DE JANEIRO PO...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

227/2015

INDICAÇÃO 23/03/2015 INDICA A SAEV AMBIENTAL, PARA QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SER INSTALADO UM PONTO DE

ATENDIMENTO À POPULAÇÃO JUNTO A UNIDADE DO POUPATEMPO, O QUE PROPORCIONARÁ UM MELHOR

ATENDIMENTO AOS MUNÍCIPES.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

228/2015

INDICAÇÃO 23/03/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SER INSTALADO UM PONTO DE

ATENDIMENTO AO CIDADÃO JUNTO A UNIDADE DO POUPATEMPO LOCAL, O QUE PROPORCIONARÁ UM

MELHOR ATENDIMENTO AOS MUNÍCI...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

215/2015

INDICAÇÃO 16/03/2015 INDICA AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA, SENHOR SERGIO ADRIANO PEREIRA,

PARA QUE VIABILIZE A SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS CONVENCIONAIS DO PLENÁRIO DR. OCTÁVIO VISCARDI,

SALAS ADMINISTRAT...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

214/2015

INDICAÇÃO 16/03/2015 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, SENHOR OSCAR GUARIZO, OBJETIVANDO QUE

INTERVENHA JUNTO AO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE PARA INSTALAÇÃO DE UMA SALA VERDE EM NOSSO

MUNICÍPIO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

213/2015

INDICAÇÃO 16/03/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESTUDE A

POSSIBILIDADE DE PROMOVER A INCLUSÃO NA GRADE CURRICULAR DO ENSINO FUNDAMENTAL A EDUCAÇÃO

FINANCEIRA AOS NOSSO...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

199/2015

INDICAÇÃO 09/03/2015 INDICA AO ENGENHEIRO CHEFE DA RESIDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO DO DER LOCAL, DR. JOSÉ EDUARDO ALVES

PARA QUE MELHORE AS CONDIÇÕES DE SINALIZAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DA ALÇA DE ACESSO DA RODOVIA

EUCLIDES DA CUNHA...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

198/2015

INDICAÇÃO 09/03/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SEGURANÇA, PROMOVA A INSTALAÇÃO DE LOMBOFAIXAS EM SUBSTITUIÇÃO A TODAS AS FAIXAS DE

PEDESTRES EXISTENTES DEFRONTE AS...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

197/2015

INDICAÇÃO 09/03/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO,

PROMOVA NO ANO CORRENTE UM FESTIVAL GASTRONÔMICO COM O OBJETIVO DE DESTACAR NOSSA CIDADE

NESSE SEGMENTO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

144/2015

INDICAÇÃO 23/02/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS OBJETIVANDO INSTALAR ESCOLINHAS DE ESPORTES

ADAPTADOS, GARANTINDO ACESSIBILIDADE ÀS PRÁTICAS DESPORTIVAS A DIVERSOS MUNÍCIPES

PORTADORES DE NECESSIDADE...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

155/2015

INDICAÇÃO 23/02/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE PROMOVA CORREÇÃO EM DESNÍVEL DA MALHA ASFÁLTICA EXISTENTE

NO CRUZAMENTO DAS RUAS ACRE E AMAZONAS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 43/2015

REQUERIMENTO 09/02/2015 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM  ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À CONSAGRADA 

CANTORA IVETE SANGALO,  PELA SUA  PARTICIPAÇÃO  ESPECIAL  NO  CARNAVAL 

VOTUPORANGUENSE NO ANO CORRENTE, CONTRIBUINDO SIGNIFICAT...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

REQUERIMENTO

Nº 44/2015

REQUERIMENTO 09/02/2015 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À ROBERTO RAMPASIO, CONHECIDO

POPULARMENTE COMO REI DO AXÉ O BETINHO PELA SUA PARTICIPAÇÃO ESPECIAL NO CARNAVAL

VOTUPORANGUENSE DO ANO CO...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

94/2015

INDICAÇÃO 09/02/2015 INDICA À SAEV AMBIENTAL, PARA QUE PROMOVA MELHORIAS EM TODAS AS ÁREAS VERDES DE NOSSOS

BAIRROS, COMO FORMA DE INTEGRAR AS MESMAS DENTRO DO CONTEXTO URBANÍSTICO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

97/2015

INDICAÇÃO 09/02/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO DE PEDESTRE NO CRUZAMENTO

DA RUA SÃO PAULO E ALAGOAS, GARANTINDO A SEGURANÇA DE TODOS QUE POR ALI TRAFEGAM.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

77/2015

INDICAÇÃO 02/02/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE NA MAIOR BREVIDADE POSSÍVEL O PLANTIO DE GRAMA NOS

CANTEIROS VERDES DA PRAÇA VEREADOR OCTAVIANO NOGUEIRA, NO BAIRRO VILA AURELIANO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

78/2015

INDICAÇÃO 02/02/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CONCLUA NA MAIOR BREVIDADE POSSÍVEL AS OBRAS DE REVITALIZAÇÃO

DO HORTO FLORESTAL SÉRGIO RAMALHO MATTA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

85/2015

INDICAÇÃO 02/02/2015 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CONSTRUA NA MAIOR BREVIDADE POSSÍVEL UMA CLÍNICA DA MULHER E

DA CRIANÇA, CONFORME ANUNCIADO EM SEU PLANO DE GOVERNO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 221/2014

REQUERIMENTO 10/11/2014 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO CANTOR VOTUPORANGUENSE

GUSTAVO MIOTO PELA GRAVAÇÃO DO SEU PRIMEIRO DVD DENOMINADO CICLOS EM NOSSA CIDADE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 48/2014

REQUERIMENTO 24/03/2014 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A TODOS OS INTEGRANTES DA ORDEM

DEMOLAY, CAPÍTULO ASAS DA LIBERDADE, PELAS COMEMORAÇÕES DE SEUS 28 ANOS DE FUNDAÇÃO EM

NOSSA CIDADE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

264/2014

INDICAÇÃO 24/02/2014 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE BUSQUE ALTERNATIVAS JUNTO AO GOVERNO FEDERAL PARA UTILIZAÇÃO

CULTURAL DA ANTIGA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

265/2014

INDICAÇÃO 24/02/2014 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE PLACAS EDUCATIVAS E DE

CONSCIENTIZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS PRINCIPAIS VIAS PÚBLICAS DE NOSSA CIDADE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

266/2014

INDICAÇÃO 24/02/2014 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CONSTRUA NA MAIOR BREVIDADE POSSÍVEL UMA CLÍNICA DA MULHER E

DA CRIANÇA, CONFORME ANUNCIADO EM SEU PLANO DE GOVERNO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

156/2014

INDICAÇÃO 17/02/2014 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA NO ANO CORRENTE UM FESTIVAL GASTRONÔMICO COM O

OBJETIVO DE DESTACAR NOSSA CIDADE NESSE SEGMENTO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

204/2014

INDICAÇÃO 17/02/2014 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CONSTRUA EM NOSSO MUNICÍPIO UMA CIDADE DA CRIANÇA, NOS

MESMOS MOLDES DAS EXISTENTES NAS CIDADE DE SANTA FÉ DO SUL E SÃO JOSÉ DO RIO PRETO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

205/2014

INDICAÇÃO 17/02/2014 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE TRANSPORTE E

MOBILIDADE URBANA, CONFORME PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 106/2007.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1710/2013

INDICAÇÃO 09/12/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE AUMENTE O NÚMERO DE CURSOS OFERECIDOS NA ESCOLA DA

OPORTUNIDADE ALTINO REGIANI, INCLUSIVE ATRAVÉS DO SISTEMA DE ENSINO À DISTÂNCIA (EAD).

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1711/2013

INDICAÇÃO 09/12/2013 INDICA AO PODE EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS OBJETIVANDO INSTALAR LOMBOFAIXAS NOS LOCAIS

DE ENTRADA E SAÍDA DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, GARANTINDO MAIOR

SEGURANÇA AOS ALUNOS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1715/2013

INDICAÇÃO 09/12/2013 INDICA AO DIRETOR EXECUTIVO DA REDE RECORD, SOLICITANDO A LIBERAÇÃO DO SINAL EM REDE ABERTA O

CANAL RECORD NEWS EM NOSSO MUNICÍPIO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1629/2013

INDICAÇÃO 25/11/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE AGILIZE AS OBRAS DE PROLONGAMENTO DA AVENIDA DOMINGOS

PIGNATARI ENTRE AS AVENIDAS COACAVO E NOVE DE JULHO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1646/2013

INDICAÇÃO 25/11/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE SER CRIADA UMA FEIRA ARTESANAL

SEMANAL EM NOSSA CIDADE, EM ESPAÇO PÚBLICO ADEQUADO, COMO FORMA DE DIFUNDIR ESSA ARTE QUE

GERA RENDA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1653/2013

INDICAÇÃO 25/11/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE DECRETAR COMO FERIADO MUNICIPAL O

DIA 20 DE NOVEMBRO, DATA EM QUE COMEMORA-SE O DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO

Nº 221/2013

REQUERIMENTO 11/11/2013 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A TODOS OS INTEGRANTES DA ORDEM

DEMOLAY CAPÍTULO ASAS DA LIBERDADE QUE ESTÃO PRESENCIANDO OS TRABALHOS DESTE PODER

LEGISLATIVO NESTA SESSÃO ORDI...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1478/2013

INDICAÇÃO 21/10/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA NO CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO A

RUA OSWALDO GRANDIZOLI EM TODA A SUA EXTENSÃO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1480/2013

INDICAÇÃO 21/10/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS OBJETIVANDO CONCEDER AUMENTO ACIMA DO

ÍNDICE INFLACIONÁRIO AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, BEM COMO PROCEDER UM AUMENTO PARA

R$ 220,00 (DUZENTOS E VI...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

1452/2013

INDICAÇÃO 14/10/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS QUEIMADAS EXISTENTES EM

POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, LOCALIZADO NA RUA BAHIA, ENTRE AS RUAS TIETÊ E TOCANTINS,

GARANTIDO A SEGURANÇA D...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1453/2013

INDICAÇÃO 14/10/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE TERRENO LOCALIZADO

NA RUA SANTOS DUMONT, Nº 4248, PARA QUE O MESMO REALIZE A LIMPEZA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO

MUNICIPAL VIGENTE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1469/2013

INDICAÇÃO 14/10/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA MELHORIAS NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO EXISTENTE NAS

PROXIMIDADES DO PONTO DE EMBARQUE E DESEMBARQUE DE ÔNIBUS CIRCULAR, EXISTENTE NA RUA

COPACABANA, MAIS PRECISAMEN...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1470/2013

INDICAÇÃO 14/10/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE URGENTEMENTE OS SERVIÇOS DE TAPA BURACO NA RUA

MANAUS, MAIS PRECISAMENTE NO BAIRRO JARDIM PLANALTO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1420/2013

INDICAÇÃO 07/10/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INTENSIFIQUE O COMBATE À DENGUE EM NOSSA CIDADE COM A

REALIZAÇÃO DE UMA CAMPANHA MAIS EFETIVA JUNTO À POPULAÇÃO, ESPECIALMENTE NOS BAIRROS MAIS

CARENTES.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1424/2013

INDICAÇÃO 07/10/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS OBJETIVANDO TRANSFORMAR EM SENTIDO ÚNICO A

RUA PANAMÁ, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS PARÁ E PADRE IZIDORO CORDEIROS PARANHOS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1431/2013

INDICAÇÃO 07/10/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE JUNTAMENTE COM A SAEV AMBIENTAL E COOPERVINTE PROMOVAM

NOVA DIVULGAÇÃO NOS MEIOS DE COMUNICAÇÕES DA METODOLOGIA E DIAS DE COLETA DE MATERIAIS

RECICLÁVEIS EM NOSSA CIDADE...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1394/2013

INDICAÇÃO 30/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA PARA PORTADORES DE

NECESSIDADES ESPECIAIS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1395/2013

INDICAÇÃO 30/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO SOLAR ACRÍLICO EXISTENTE NO

TERMINAL DE ÔNIBUS VEREADOR DONATO LARIDONDO, BEM COMO NO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA

RUA SÃO PAULO DEFRON...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1400/2013

INDICAÇÃO 30/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE ACADEMIA A CÉU ABERTO NA ÁREA DE

LAZER QUE ESTÁ EM FASE DE CONSTRUÇÃO NO BAIRRO SANTA AMÉLIA, ATENDENDO SOLICITAÇÃO DE

MORADORES LOCAIS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

1412/2013

INDICAÇÃO 30/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTITUA UMA PARCERIA PÚBLICO PRIVADA, PARA A CONSTRUÇÃO DE

COBERTURA DE PELO MENOS DOIS PONTOS DE ÔNIBUS EM LOCAIS ONDE HAJA MAIOR CONCENTRAÇÃO DE

USUÁRIOS DESSE SERVIÇ...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1347/2013

INDICAÇÃO 23/09/2013 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, SENHOR OSCAR GUARIZO PARA QUE ESTUDE A

POSSIBILIDADE DE REALIZAR O PLANTIO DE ÁRVORES FRUTÍFERAS EM CANTEIROS CENTRAIS DE AVENIDAS E

RESERVAS AMBIENTAIS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1350/2013

INDICAÇÃO 23/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, PROMOVA A REFORMA DOS

BANCOS DA PRAÇA ADILSON FRANCISCO SOUZA RIBEIRO, LOCALIZADA NO CONJUNTO HABITACIONAL JAMIR

DANTÔNIO, CONHECIDO CO...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1370/2013

INDICAÇÃO 23/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE PLACAS DENOMINATIVAS DE RUA NO BAIRRO PARQUE

RESIDENCIAL COLINAS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1371/2013

INDICAÇÃO 23/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA O REPLANTIO DE ALGUNS PÉS DE MANGUEIRAS EXISTENTES

NOS CANTEIROS CENTRAIS DA AVENIDA 09 DE JULHO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1296/2013

INDICAÇÃO 16/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE CRIAR UM ESPAÇO ADEQUADO PARA

EVENTOS DESTINADO AOS MORADORES DO DISTRITO DE SIMONSEN.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1297/2013

INDICAÇÃO 16/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE DISPONIBILIZE UMA AMBULÂNCIA VISANDO ATENDER EXCLUSIVAMENTE

OS MORADORES DO DISTRITO DE SIMONSEN.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1307/2013

INDICAÇÃO 16/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE SERVIÇOS URGENTES DE TAPA BURACO NA RUA VENEZUELA,

ENTRE AS RUAS GUAPORÉ E A AVENIDA NOVE DE JULHO NO BAIRRO SAN REMO, BEM COMO INSIRA A MESMA

NO CRONOGRAMA DE R...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1327/2013

INDICAÇÃO 16/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS NO SENTIDO DE TRANSFORMAR EM MÃO ÚNICA DE

DIREÇÃO A RUA CHILE, ATENDENDO SOLICITAÇÃO DE DIVERSOS MORADORES E CONDUTORES DE VEÍCULOS

QUE POR ALI TRAFEGAM.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1273/2013

INDICAÇÃO 09/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE FAIXAS DE

PEDESTRES EM PONTOS ONDE HAJA GRANDE CONCENTRAÇÃO DESSES, ESPECIALMENTE NAS VIAS

CENTRAIS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

1284/2013

INDICAÇÃO 09/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE EM PARCERIA COM CENTRO UNIVERSITÁRIO DE VOTUPORANGA - UNIFEV

E INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS QUE OFERECEM CURSOS TÉCNICOS E PROFISSIONALIZANTES, ESTUDEM A

POSSIBILIDADE DE...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1239/2013

INDICAÇÃO 02/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE QUE CONSTRUA NA MAIOR BREVIDADE POSSÍVEL UMA CLÍNICA DA

MULHER E DA CRIANÇA, CONFORME ANUNCIADO EM SEU PLANO DE GOVERNO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1242/2013

INDICAÇÃO 02/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE EM CONJUNTO COM O DER LOCAL TOMEM PROVIDÊNCIAS URGENTES

COM RELAÇÃO À SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO PARA ORIENTAR OS MOTORISTAS QUE REALIZAM DESVIO EM

RAZÃO DA OBRA DE DUPLIC...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1243/2013

INDICAÇÃO 02/09/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE UM MINI CAMPO, BEM COMO ACADEMIA A

CÉU ABERTO NA PRAÇA ARCIDIO BENINI, NO BAIRRO SANTA FELÍCIA, ATENDENDO SOLICITAÇÃO DE SEUS

FREQUENTADORES.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1261/2013

INDICAÇÃO 02/09/2013 INDICA A SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, SENHOR OSCAR GUARIZO, PARA QUE PROVIDENCIE JUNTO

À CONVERD MELHORES SERVIÇOS DE VARRIÇÃO NA RUA BENJAMIN CONSTANT, ESQUINA COM A ITACOLOMI

BAIRRO JARDIM BEL...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1213/2013

INDICAÇÃO 26/08/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SUBSTITUA AS LÂMPADAS QUEIMADAS EXISTENTE NA AVENIDA

ANASTÁCIO LASSO, OBJETIVANDO GARANTIR A SEGURANÇA DE TODOS QUE POR ALI TRAFEGAM.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1217/2013

INDICAÇÃO 26/08/2013 INDICA AO AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, SENHOR OSCAR GUARIZO, PARA QUE PROVIDENCIE

JUNTO À CONVERD MELHORES SERVIÇOS DE VARRIÇÃO NA RUA PARAGUAI, MAIS PRECISAMENTE NO TRECHO

COMPREENDIDO ENTRE...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1229/2013

INDICAÇÃO 26/08/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE SERVIÇOS DE TAPA BURACO NA RUA GERMANO ROBACH, EM

TODA A SUA EXTENSÃO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1230/2013

INDICAÇÃO 26/08/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE DISPONIBILIZE POLICIAIS QUE ATUARÃO NA ATIVIDADE DELEGADA DA

POLÍCIA MILITAR, DE FORMA PERMANENTE NO DISTRITO DE SIMONSEN, UMA VEZ QUE AQUELA COMUNIDADE

ESTÁ SENDO ALVO...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1176/2013

INDICAÇÃO 19/08/2013 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, SENHOR OSCAR GUARIZO, QUE PROVIDENCIE JUNTO À

CONVERD MELHORES SERVIÇOS DE VARRIÇÃO NO BAIRRO VILA AMÉRICA, PRINCIPALMENTE NA RUA CHILE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1181/2013

INDICAÇÃO 19/08/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (LOMBADA) NA

AVENIDA DR. JARDIEL SOARES, DEFRONTE AO Nº. 4055, NO BAIRRO JARDIM SANTA PAULA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

1183/2013

INDICAÇÃO 19/08/2013 INDICA AO GERENTE DA ÁREA DE LOGÍSTICA DA EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, PARA

QUE O MESMO PROVIDENCIE A ADEQUAÇÃO DO NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DO SERVIÇO DE ENTREGA DE

OBJETOS E DOCUMENTOS,...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1186/2013

INDICAÇÃO 19/08/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA NO CRONOGRAMA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO A RUA

TOCANTINS, NO TRECHO QUE COMPREENDE O NÚMERO 4521, ATENDENDO SOLICITAÇÃO DE MORADORES

DAQUELA LOCALIDADE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1116/2013

INDICAÇÃO 12/08/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE JUNTAMENTE COM A SOCIEDADE DE FARMÁCIAS E DROGARIAS DE

VOTUPORANGA, PROMOVA MELHOR DIVULGAÇÃO DAS FARMÁCIAS E DROGARIAS DE PLANTÃO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1129/2013

INDICAÇÃO 12/08/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE JUNTO À CONCESSIONÁRIA UNITRANS A COBERTURA DE

PONTOS DE ÔNIBUS EM LOCAIS ONDE HAJA MAIOR CONCENTRAÇÃO DE USUÁRIOS DESSE SERVIÇO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1132/2013

INDICAÇÃO 12/08/2013 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, QUE TOME PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A ESGOTO E

DEGRADAÇÃO AMBIENTAL AO FINAL DA RUA JOSÉ MANOEL OLGADO MANZANO, PRÓXIMO AO CRUZAMENTO

COM A RUA PORTO ALEGRE...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1135/2013

INDICAÇÃO 12/08/2013 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, SENHOR OSCAR GUARIZO, QUE PROVIDENCIE JUNTO À

EMPRESA CONVERD SERVIÇOS DE VARRIÇÃO NO JARDIM SANTA PAULA, ATENDENDO SOLICITAÇÃO DE SEUS

MORADORES.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1144/2013

INDICAÇÃO 12/08/2013 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, SENHOR OSCAR GUARIZO, QUE PROVIDENCIE JUNTO À

CONVERD MELHORES SERVIÇOS DE VARRIÇÃO NAS RUAS QUE COMPÕEM O BAIRRO JARDIM CANAÃ, BEM

COMO AS RUAS NO ENTORNO...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1146/2013

INDICAÇÃO 12/08/2013 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, SENHOR OSCAR GUARIZO, QUE PROMOVA A

INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NAS PRINCIPAIS VIAS DA CIDADE, BEM COMO EM TODAS AS PRAÇAS PÚBLICAS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1078/2013

INDICAÇÃO 05/08/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE CAPINA JUNTO ÀS GUIAS, SARJETAS E

CALÇADAS DA RUA MARIA BATISTA QUIRINO BOENEN, BAIRRO JARDIM CANAÃ, ATENDENDO SOLICITAÇÃO DE

SEUS MORADORES.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1080/2013

INDICAÇÃO 05/08/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE TAPA BURACO NA RUA TOCANTINS APÓS A

CONFLUÊNCIA COM A RUA MINAS GERAIS, ATENDENDO SOLICITAÇÃO DE MORADORES E PESSOAS QUE POR

ALI TRAFEGAM.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

1079/2013

INDICAÇÃO 05/08/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA MELHOR ILUMINAÇÃO NA PRAÇA FAUSTINO PUGA FRIOZI. MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1081/2013

INDICAÇÃO 05/08/2013 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL SENHOR OSCAR GUARIZO PARA QUE PROMOVA A

INSTALAÇÃO DE MAIS LIXEIRAS NA AVENIDA ANGELO BIMBATO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1032/2013

INDICAÇÃO 29/07/2013 ENCAMINHA AO PODER EXECUTIVO, ANTEPROJETO DE LEI QUE CRIA O PROGRAMA DE DOAÇÃO DE MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO PARA FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA OU EM SITUAÇÃO DE RISCO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

PARA QUE APÓS E...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1033/2013

INDICAÇÃO 29/07/2013 INDICA À DIRETORIA DO FISAV, QUE JUNTAMENTE COM O DER LOCAL E PODER EXECUTIVO PROMOVA UMA

AMPLA SINALIZAÇÃO NA RODOVIA EUCLIDES DA CUNHA - SP 320 PARA ORIENTAR CONDUTORES DE

VEÍCULOS QUE IRÃO SE DIRIG...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

1034/2013

INDICAÇÃO 29/07/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE DISPONIBILIZE AULAS DE YOGA PARA MUNÍCIPES INTERESSADOS. MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



CONTINUAÇÃO — PARTE 2 DE 2

IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

922/2013

INDICAÇÃO 24/06/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE TOME PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE REALIZAR OBRAS DE

RECAPEAMENTO DA MALHA ASFÁLTICA NA AVENIDA ANITA COSTA, APÓS A RUA MINAS GERAIS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

923/2013

INDICAÇÃO 24/06/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO DA AVENIDA DR. WILSON DE

SOUZA FOZ PRÓXIMO AO AUTO POSTO VILLAGE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

924/2013

INDICAÇÃO 24/06/2013 INDICA AO PODE EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E CALÇAMENTO NO

TERRENO LOCALIZADO NO CADASTRO NO 11.11.22, OBJETIVANDO GARANTIR A SEGURANÇA DE PEDESTRES.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

878/2013

INDICAÇÃO 17/06/2013 INDICA AO PROCON LOCAL, QUE TOME PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO AOS PÉSSIMOS SERVIÇOS

PRESTADOS PELAS OPERADORAS DE TELEFONIA MÓVEL NO BAIRRO VILA CARVALHO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

879/2013

INDICAÇÃO 17/06/2013 INDICA À CONCESSIONÁRIA DE TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO URBANO UNITRANS, PARA QUE A MESMA

PROMOVA A INSTALAÇÃO DE UM PONTO DE ÔNIBUS NA RUA ANTÔNIO ALVES DA SILVA, Nº 738, JARDIM DAS

PALMEIRAS II, DEFR...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

889/2013

INDICAÇÃO 17/06/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA DAS

PAINEIRAS PRÓXIMO AO CEM CLARY BRANDÃO BERTONCINI, EVITANDO ASSIM, A OCORRÊNCIA DE

ACIDENTES.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

890/2013

INDICAÇÃO 17/06/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A ELIMINAÇÃO DE PONTOS ESCUROS NA RUA RUI BARBOSA

LOCALIZADA NO DISTRITO DE SIMONSEN.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

769/2013

INDICAÇÃO 27/05/2013 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, QUE PROVIDENCIE JUNTO À CONVERD MELHORES

SERVIÇOS DE VARRIÇÃO NA RUA MATO GROSSO NAS PROXIMIDADES DO CENTRO DE LAZER DO

TRABALHADOR OSCAR BOTURA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

777/2013

INDICAÇÃO 27/05/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS OBJETIVANDO TRANSFORMAR EM SENTIDO ÚNICO

A RUA BENJAMIN CONSTANT, MELHORANDO ASSIM, A SEGURANÇA NO TRÁFEGO DE VEÍCULOS E

PEDESTRES NESTA VIA PÚBLICA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

732/2013

INDICAÇÃO 20/05/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE TAPA BURACO NA RUA ALFEU SARTORI,

ATENDENDO SOLICITAÇÃO DE MORADORES E CONDUTORES DE VEÍCULOS QUE POR ALI TRAFEGAM.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

735/2013

INDICAÇÃO 20/05/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS TÉCNICOS OBJETIVANDO TRANSFORMAR EM

SENTIDO ÚNICO AS VIAS PÚBLICAS DO ENTORNO DA PRAÇA DR. ADOLFO BEZERRA DE MENEZES, EVITANDO

ASSIM, A OCORRÊNCIA DE ACI...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

736/2013

INDICAÇÃO 20/05/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS TÉCNICOS OBJETIVANDO MELHORAR AS

CONDIÇÕES DE SEGURANÇA NO TRÁFEGO DE VEÍCULOS NA AVENIDA DA SAUDADE E SUAS VIAS

TRANSVERSAIS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

737/2013

INDICAÇÃO 20/05/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NO

CRUZAMENTO DA AVENIDA DA SAUDADE E RUA ALFREDO RODRIGUES SIMÕES.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

62/2013

REQUERIMENTO 13/05/2013 REQUER AO PODER EXECUTIVO, QUE INFORME SE DENTRO DO PROJETO DE REMODELAÇÃO DOS

BANHEIROS PÚBLICOS EXISTENTES JUNTO À CONCHA ACÚSTICA EXISTEM MECANISMOS DE

ACESSIBILIDADE QUE VISEM ELIMINAR BARREIRAS A...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

704/2013

INDICAÇÃO 13/05/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO COMPLEXO

ESPORTIVO FAIES HABIMORAD (FERROVIÁRIA).

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

715/2013

INDICAÇÃO 13/05/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A MANUTENÇÃO DA CICLOVIA EXISTENTE ENTRE O TREVO

DE ACESSO À AVENIDA ONOFRE DE PAULA E O V DISTRITO INDUSTRIAL ALCIDES ALVES DA SILVA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

689/2013

INDICAÇÃO 06/05/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE TERRENO

LOCALIZADO NA RUA ERCOLI SERENO, DEFRONTE AO NÚMERO 2479 PARA QUE EXECUTE SERVIÇOS DE

LIMPEZA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO V...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

698/2013

INDICAÇÃO 06/05/2013 INDICA À SAEV AMBIENTAL, PARA QUE NOTIFIQUE A EMPRESA CONVERD, NO INTUITO DE QUE A MESMA

REALIZE UMA MELHOR VARREDURA NA RUA PARÁ, LOCALIZADA NO BAIRRO CHÁCARA FERRARI.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

662/2013

INDICAÇÃO 29/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INTERVENHA JUNTO AO CENTRO SOCIAL DE VOTUPORANGA - DAFIC,

NO SENTIDO DE AUMENTAR O NÚMERO DE AGENTES QUE ATUAM NAS VIAS PÚBLICAS DE NOSSA CIDADE,

MAIS PRECISAMENTE EM ÁR...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

663/2013

INDICAÇÃO 29/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE LIMPEZA DE MATO EXISTENTE NA

CONFLUÊNCIA DAS RUAS PARÁ E PARAGUAI.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

664/2013

INDICAÇÃO 29/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE, INSTALE UM REDUTOR DE

VELOCIDADE NA RUA VERGÍLIO MORETTI, DEFRONTE AO Nº. 2.189, ATENDENDO AS SOLICITAÇÕES DE

MORADORES.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

669/2013

INDICAÇÃO 29/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE A REFORMA DO CAMPO DE MALHA EXISTENTE NA PRAÇA

MARTINHO NUNES PEREIRA, POPULARMENTE CONHECIDA COMO PRAÇA DO TOBOGÃ, BEM COMO

CONSTRUA QUIOSQUE E BANHEIROS PÚBLIC...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

670/2013

INDICAÇÃO 29/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A SUBSTITUIÇÃO DE DIVERSAS LÂMPADAS QUEIMADAS NA

PRAÇA MARTINHO NUNES PEREIRA, POPULARMENTE CONHECIDA COMO PRAÇA DO TOBOGÃ.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

676/2013

INDICAÇÃO 29/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE SARJETÃO COM CANALETA NA

CONFLUÊNCIA DAS RUAS PARÁ E PARAGUAI, MELHORANDO ASSIM O FLUXO DE ÁGUAS QUE POR ALI

ESCOAM, BEM COMO REALIZE SERVIÇOS DE...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

599/2013

INDICAÇÃO 22/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A REINSTALAÇÃO DE POSTE DE ILUMINAÇÃO EXISTENTE EM

ÁREA DE LAZER DO JARDIM MONTE ALTO, BEM COMO A DEVIDA CONSERVAÇÃO (REFORMA) DO QUIOSQUE

ALI EXISTENTE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

600/2013

INDICAÇÃO 22/04/2013 INDICA À SAEV AMBIENTAL, QUE TOME AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO À EMPRESA DE COLETA

DE LIXO CONVERD, TENDO EM VISTA QUE, A MESMA NÃO VEM EFETUANDO A COLETA DE LIXO NAS VIAS

PÚBLICAS DO BAIRRO CAM...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

601/2013

INDICAÇÃO 22/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE TERRENO

LOCALIZADO NA CONFLUÊNCIA DA RUA VITÓRIO ALBARELLO COM A RUA DOS EUCALIPTOS, PARA QUE

EXECUTE SERVIÇOS DE LIMPEZA NOS TE...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

602/2013

INDICAÇÃO 22/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E COLOCAÇÃO DE

CASCALHO NA RUA VITÓRIO ALBARELLO, OBJETIVANDO PROPORCIONAR MELHORES CONDIÇÕES DE

TRÁFEGO NAQUELA LOCALIDADE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

603/2013

INDICAÇÃO 22/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA EM SEU CRONOGRAMA DE OBRAS DE RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO A RUA ÂNGELO PETENUCCI, BAIRRO SANTA FELÍCIA, NOS TRECHOS QUE A MESMA ENCONTRA-

SE DETERIORADA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

604/2013

INDICAÇÃO 22/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS OBJETIVANDO TRANSFORMAR EM SENTIDO ÚNICO

DE DIREÇÃO À RUA ESPÍRITO SANTO NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRA AS AVENIDAS PRESTES MAIA E DA

SAUDADE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

605/2013

INDICAÇÃO 22/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS OBJETIVANDO TRANSFORMAR EM SENTIDO ÚNICO

DE DIREÇÃO À RUA DOS IPÊS, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS PADRE IZIDORO CORDEIRO

PARANHOS E PARAÍBA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

572/2013

INDICAÇÃO 15/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A AMPLIAÇÃO DA COBERTURA DO TERMINAL DE ÔNIBUS

VEREADOR DONATO LARIDONDO EM PELO MENOS QUATRO METROS DE CADA LADO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

574/2013

INDICAÇÃO 15/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA REPAROS NOS BANCOS QUEBRADOS EXISTENTES NO

TERMINAL DE ÔNIBUS VEREADOR DONATO LARIDONDO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

573/2013

INDICAÇÃO 15/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E

SEGURANÇA E A CONCESSIONÁRIA DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO, PROMOVAM A INSTALAÇÃO DE

PLACAS NO TERMINAL DE ÔNIB...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

575/2013

INDICAÇÃO 15/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE OU RADAR

ELETRÔNICO NA AVENIDA VALE DO SOL PARA EVITAR ABUSOS COMETIDOS POR ALGUNS CONDUTORES DE

VEÍCULOS QUE POR ALI TRAFE...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

532/2013

INDICAÇÃO 08/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA MEDIDAS VISANDO A CONCLUSÃO DO PONTO DE ÔNIBUS

INSTALADO NA RUA ALFREDO RODRIGUES SIMÕES, DEFRONTE AO SUPERMERCADO PROENÇA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

534/2013

INDICAÇÃO 08/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A RETIRADA DE POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EXISTENTE

NO LEITO CARROÇÁVEL DA RUA DEVANIR VAZ DE OLIVEIRA, LOCALIZADA NO JARDIM UNIVERSITÁRIO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

533/2013

INDICAÇÃO 08/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE TOME PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A FALTA DE SINALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO E DESNÍVEIS NA MALHA ASFÁLTICA EXISTENTE NA RUA ALFREDO RODRIGUES SIMÕES

DEFRONTE AO SUPERMERCADO PROENÇ...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

535/2013

INDICAÇÃO 08/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO PARA PEDESTRES NA

CONFLUÊNCIA DAS RUAS SÃO PAULO E ALAMEDA PADRE EDEMUR JOSÉ ALVES.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

495/2013

INDICAÇÃO 01/04/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE TAPA-BURACO NA AVENIDA ÂNGELO

BIMBATO, NOS PONTOS CRÍTICOS AO LONGO DE SUA RESPECTIVA EXTENSÃO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

REQUERIMENTO Nº

35/2013

REQUERIMENTO 25/03/2013 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS INTEGRANTES DA EMPRESA

OPS EVENTOS E PRODUÇÃO PELA RECENTE REALIZAÇÃO DO BAR DA BRAHMA QUE MOVIMENTOU UM

GRANDE PÚBLICO JOVEM DE NOSSA CIDAD...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

440/2013

INDICAÇÃO 25/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO DE SOLO E VERTICAL, BEM

COMO IMPLANTAÇÃO DE RADAR ELETRÔNICO NA RUA ARISTIDES GALLO.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

441/2013

INDICAÇÃO 25/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA REPAROS NOS BEBEDOUROS EXISTENTES NA PRAÇA DA

MATRIZ NA MAIOR BREVIDADE POSSÍVEL.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

417/2013

INDICAÇÃO 18/03/2013 INDICA À SAEV AMBIENTAL, QUE TOME AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A EMPRESA DE COLETA

DE LIXO CONVERD, TENDO EM VISTA QUE A MESMA NÃO VEM EFETUANDO A COLETA DE LIXO NAS VIAS

PÚBLICAS DOS BAIRROS JA...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

418/2013

INDICAÇÃO 18/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE TOME AS DEVIDAS PROVIDENCIAS NO SENTIDO DE VIABILIZAR JUNTO

AOS PRESIDENTES DE DIVERSAS AGÊNCIAS BANCÁRIAS, A ABERTURA DE NOVAS AGÊNCIAS AO LONGO DA

AVENIDA JOÃO GONÇALV...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

419/2013

INDICAÇÃO 18/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO NO CRUZAMENTO DAS RUAS

MINAS GERAIS E MATO GROSSO, EVITANDO ASSIM, A OCORRÊNCIA DE ACIDENTES.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

420/2013

INDICAÇÃO 18/03/2013 INDICA À DIRETORIA DA SANTA CASA DE DE MISERICÓRDIA DE VOTUPORANGA, QUE VIABILIZE RECURSOS

HUMANOS E ESTRUTURA FÍSICA, OBJETIVANDO A PROMOÇÃO DE COLETA DE SANGUE PERMANENTE EM

NOSSA CIDADE.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

421/2013

INDICAÇÃO 18/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE TERRENO

LOCALIZADO NA RUA ÉRCOLE SERENO, DEFRONTE AO Nº 1948, NO BAIRRO VILA NOVA, PARA QUE EXECUTE

SERVIÇOS DE LIMPEZA NOS TER...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

422/2013

INDICAÇÃO 18/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE UM CURSO ESPECÍFICO DE APERFEIÇOAMENTO E

ATUALIZAÇÃO A TODOS OS MOTORISTAS DE AMBULÂNCIAS, NO INTUITO DE MELHORAR OS SERVIÇOS

PRESTADOS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

370/2013

INDICAÇÃO 11/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS NO SENTIDO DE SER CRIADO UM CURSINHO PRÉ-

VESTIBULAR GRATUITO PARA ESTUDANTES DE BAIXA RENDA.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

369/2013

INDICAÇÃO 11/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A INSTALAÇÃO DE CURSOS DE INFORMÁTICA NA ESCOLA

DA OPORTUNIDADE ALTINO REGIANI.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

373/2013

INDICAÇÃO 11/03/2013 INDICA À CONCESSIONÁRIA DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO - UNITRANS, QUE ESTENDA LINHA

ITINERÁRIA ATÉ O FINAL DA RUA ANGELO PETENUCCI, COM INSTALAÇÃO DE PONTO DE EMBARQUE E

DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

374/2013

INDICAÇÃO 11/03/2013 INDICA AO SUPERINTENDENTE DA SAEV AMBIENTAL, OSCAR GUARIZO, QUE PROVIDENCIE JUNTO À

EMPRESA CONVERD, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO ATÉ O FINAL DA RUA ANGELO PETENUCCI.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

375/2013

INDICAÇÃO 11/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA HOLANDA, MAIS

PRECISAMENTE DEFRONTE AO NÚMERO 1119, OBJETIVANDO CONTER ABUSOS DE CONDUTORES DE

VEÍCULOS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

376/2013

INDICAÇÃO 11/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE TAPA BURACO NA RUA THOMAS

PAES CUNHA FILHO, DEFRONTE AO NÚMERO 3228.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

311/2013

INDICAÇÃO 04/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE HAJA UMA MAIOR FISCALIZAÇÃO POR PARTE DA SECRETARIA

COMPETENTE, JUNTO AOS MOTOTAXISTAS CLANDESTINOS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

312/2013

INDICAÇÃO 04/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA A ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE TRANSPORTE E

MOBILIDADE URBANA, CONFORME PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 106/2007.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

313/2013

INDICAÇÃO 04/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA ESTUDOS OBJETIVANDO CONCEDER AUMENTO ACIMA DO

ÍNDICE INFLACIONÁRIO AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

314/2013

INDICAÇÃO 04/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE DISPONIBILIZAR AS DEPENDÊNCIAS

RECREATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER (ANTIGO CSU) ATENDENDO

SOLICITAÇÃO DE DIVERSOS MUNÍCIPES...

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

316/2013

INDICAÇÃO 04/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROMOVA JUNTAMENTE COM A UNITRANS A DISPONIBILIDADE DE

LINHAS ITINERÁRIAS COM HORÁRIOS QUE VISEM ATENDER OS TRABALHADORES DOS DISTRITOS

INDUSTRIAIS LOCAIS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

315/2013

INDICAÇÃO 04/03/2013 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE JUNTAMENTE COM A UNITRANS E EMPRESAS PRIVADAS PROMOVAM A

COBERTURA DE PONTOS DE EMBARQUE E DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS NAS VIAS PÚBLICAS.

MATHEUS

RODERO

ARQUIVADO



C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  V O T U P O R A N G A

VOTUPORANGA / SP

Fonte: https://camaravotuporanga.sp.gov.br/documentos?tipoautor=0&autor_id=198

Gerado em 14/06/2026 04:58


